(c) Et hercule omnia haec, quae a me de faciliis disputantur, non maiora forensium actionum quam omnium sermonum condimenta sunt, nam sicut quod apud Catonem est—qui multa rettulit, ex quibus a me exempli causa complura ponuntur—per mihi scitum videtur, C. Publicium solitum dicere " P. Mummium cuius temporis hominem esse," sic profecto se res habet, nullum ut sit vitae tempus, in quo non deceat leporem humanitatemque versari. Sed redeo ad cetera. Est huic finitimum dissimulationi, cum honesto verbo vitiosa res appellatur; ut cum Africanus censor tribu movebat eum centurionem, qui in Pauli pugna non adfuerat, cum ille se custodiae causa diceret in castris renansisse quaereretque, cur ab eo notaretur, " non amo " inquit " nimium diligentes." Acutum etiam illud est, cum ex alterius oratione aliud excipias atque ille volt; ut Salinatori Maximus, cum Tarento amisso arcem tamen Livius retinisset multaue ex ea proelia praeclara fecisset, cum aliquot post annos Maximus id oppidum recepisset rogaretque eum Salinator, ut meminisset opera sua se Tarentum recepisse, " quidni " inquit " meminerim? Numquam enim recepissem nisi tu perdidisses."

3. Translate the following, explaining and illustrating, by example, all peculiarities of expression or construction :—

- (a) Persarum regis potestas pacis et belli.
 (b) Facere omnia aut voluptatis causa aut eorum, quae secundum naturam sunt, adipiscendi.
 (c) huic ego volgus
 Errori similem cunctum insanire docebo.
 (d) tunc hinc spoliis indute meorum
 Eripiare mihi?
 (e) Dispercam ni
 Submosses omnes.
 (f) Relicturi agros omnes erant, nisi ad eos Metellus Roma litteras misisset.
 (g) Voltus nimium lubricus aspici.
 (h) Ausculta paucis; et quid ego te velim et tu quod quaeris scies.
 (i) Valeri genus, unde superbus
 Tarquinius regno pulsus fuit.

Why is the reading " fugit " to be preferred here?

- (k) Limosque lacu per noctem obscurus in ulva
 Delitui dum vela darent si forte dedisset.

How would you punctuate the second line?

4. Answer *one* (not both) of the following questions:—

- (a) Write a short Latin essay describing the character and career of *either* Julius Cæsar or Augustus.
 (b) Translate into Latin Elegiac verse:—

The Foray.

The last of our steers on the board has been spread,
 And the last flask of wine in our goblet is red;
 Up, up, my brave kinsmen! belt swords and begone,
 There are dangers to dare, and there's spoil to be won.
 The rain is descending; the wind rises loud;
 And the moon her red beacon has veil'd with a cloud;
 'Tis the better, my mates! for the warder's dull eye
 Shall in confidence slumber, nor dream we are nigh.
 Our steeds are impatient! I hear my blythe grey!
 There is life in his hoof-clang, and hope in his neigh;
 Like the flash of a meteor, the glance of his mane
 Shall marshal your march through the darkness and rain.
 (SCOTT.)